

# J&H Fedders Holding ApS

Vinkelvej 9, 6100 Haderslev


CVR-nr. 28 98 08 41



## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 18. august 2017

Som dirigent:



.....  
Jan Fedders

**EY**

Building a better  
working world



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn  
Adresse, postnr., by

J&H Fedders Holding ApS  
Vinkelvej 9, 6100 Haderslev

CVR-nr.  
Stiftet  
Hjemstedskommune  
Regnskabsår

28 98 08 41  
15. juli 2005  
Haderslev  
1. maj 2016 - 30. april 2017

Direktion

Harriet Fedders, Direktør  
Jan Fedders, Direktør

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter og aktier i andre selskaber eller drive anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 261.356 kr. mod 969.983 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2017 udviser en egenkapital på 5.083.254 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Datterselskabet Global Connections Ltd. ApS har i regnskabsåret et overskud på 1.631 t.kr. (2015/16: 1.042 t.kr.) og en egenkapital pr. 30. april 2017 på 4.727 t.kr. (30. april 2016: 4.097 t.kr.) inklusiv foreslået udbytte på 1.000 t.kr. Datterselskabet Little Greenbean ApS har i regnskabsåret et underskud på 171 t.kr. (2015/16: underskud på 194 t.kr.) og en negativ egenkapital pr. 30. april 2017 på 684 t.kr. (30. april 2016: -512 t.kr.). I moderselskabet er kapitalandelene i datterselskaber værdiansat til kostpris. Årets resultat er negativt påvirket af hensættelse på 709 t.kr. til solvent afvikling af datterselskabet Little Greenbean ApS.

Såfremt der var udarbejdet et koncernregnskab ville dette for 2016/17 udvise et overskud på 1.455 t.kr. (2015/16: 824 t.kr.) og en koncernegenkapital pr. 30. april 2017 på 7.311 t.kr. (30. april 2016: 5.957 t.kr.) inklusiv minoritetsinteresser.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen i datterselskabet Little Greenbean ApS er påbegyndt afvikling af selskabets aktiviteter, og selskabet forventes lukket i løbet af 2017/18 ved solvent likvidation. J&H Fedders Holding ApS har givet tilsagn om at tilføre tilstrækkelig likviditet til, at Little Greenbean ApS kan indfri sine forpligtelser frem til, at selskabets aktiviteter er afviklet. Pr. 30. april 2017 er der indregnet hensættelse til dækning af afgivet sikkerhed i forbindelse med solvent afvikling.

Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der har væsentlig betydning for årsrapporten pr. 30. april 2017.

#### Forventet udvikling

Resultatet for 2017/18 forventes, når der ses bort fra udbytte fra datterselskaber og omkostninger ved afvikling af Little Greenbean ApS, at blive på niveau med resultatet i 2015/16.

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Andre eksterne omkostninger	-9.556	-10.000
	<b>Bruttoresultat</b>	-9.556	-10.000
	Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.000.000	1.000.000
	Hensættelse vedr. underbalance samt nedskrivning af kapitalandel i tilknyttede virksomheder	-734.111	0
2	Finansielle indtægter	3.745	21.734
	<b>Resultat før skat</b>	260.078	1.011.734
3	Skat af årets resultat	1.278	-41.751
	<b>Årets resultat</b>	261.356	969.983
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Overført resultat	157.956	868.783
		261.356	969.983



## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.500.000	2.525.500
		<u>2.500.000</u>	<u>2.525.500</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>2.500.000</u>	<u>2.525.500</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	224.572	30.510
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	415.280	245.779
		<u>639.852</u>	<u>276.289</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.922.754</u>	<u>2.305.121</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.562.606</u>	<u>2.581.410</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>6.062.606</u></u>	<u><u>5.106.910</u></u>

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Balance

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.854.854	4.696.898
Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<u>5.083.254</u>	<u>4.923.098</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	708.611	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>708.611</u>	<u>0</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.801	8.751
Skyldig selskabsskat	263.940	175.061
	<u>270.741</u>	<u>183.812</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>270.741</u>	<u>183.812</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>6.062.606</u></u>	<u><u>5.106.910</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2016	125.000	4.696.898	101.200	4.923.098
Overført, jf. resultatdisponering	0	157.956	103.400	261.356
Udloddet udbytte	0	0	-101.200	-101.200
<b>Egenkapital 30. april 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>4.854.854</b>	<b>103.400</b>	<b>5.083.254</b>

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for J&H Fedders Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til revision m.v.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

kr.	2016/17	2015/16
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.446	21.734
Andre finansielle indtægter	299	0
	<u>3.745</u>	<u>21.734</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.278	2.582
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	39.169
	<u>-1.278</u>	<u>41.751</u>

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst indeholder skyldigt sambeskatningsbidrag med 1 t.kr.

## Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
Global					
Connectio ns Ltd. ApS	ApS	Haderslev	100,00 %	4.727.155	1.630.507
Little					
Greenbean ApS	ApS	Haderslev	51,00 %	-684.111	-171.479

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de tilknyttede danske virksomheder. Selskabet er ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter m.v. inden for sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 30. april 2017 411 t.kr. Eventuelle senere skattekorrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2017.